UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e,
considerando o Edital nº 16/2022-UEPA, de 14/02/2022, que trata sobre o Processo Seletivo
Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO, resultado da fase de entrevistas, para as funções de nível superior,

conforme informações a seguir, em observância aos termos do referido Edital.

MUNICÍPIO: ALTAMRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215171916000 IVANILDE DA PAIXÃO NONATO 9,0

20220215215244000 JULIANNA SOARES PACHECO 7,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214163721000 ISRAEL ALVES DE SOUSA 10,0

20220215125730000 MÁRCIA REGINA DE LIMA FERREIRA AUSENTE

20220215130205000 ORLANDO DA SILVA ARAÚJO 9,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215154509000 ALESSON TITO GEMAQUE RAYOL 5,5

20220215101751000 ITALO KRISTIANO DE ANDRADE SILVA 6,5

20220215220020000 FABIO CAMPOS DE SOUZA 8,5

20220215003601000 DEMYS ALVES BRITO 8,5

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / GEOPROCESSAMENTO EM SAÚDE

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215095821000 ADRIANE MARIA BEZERRA DA SILVA 6,5

20220214172640000 CAMILA PÂMELA SANTOS DE ALMEIDA 7,5

20220215200903000 CLAUDIA DO SOCORRO CARVALHO MIRANDA 10,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA DE REDE

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215195143000 LUAN BORGES BARBOSA 9,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / SUPORTE COMPUTACIONAL

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214231419000 GILBERTO SÁVIO RIBEIRO DE LIMA AUSENTE

20220215171214000 HUGO NICOLAU MAGALHÃES DE SOUZA CONTE 9,0

20220214184647000 HYRENO YUSSEF MURISSET GARCIA AUSENTE

20220215104653000 JOÃO PAULO LEÃO SILVA 6,0

20220215044712000 MIGUEL FORMIGOSA SIQUEIRA FERREIRA ATRASADO

20220215171223000 THIAGO DE SOUZA OLIVEIRA 10,0

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BACHAREL EM DIREITO

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215172902000 ESTEFANIA CAROLINA DO CARMO LIMA 8,5

20220214195412000 GISELLE SARATY DE OLIVEIRA 9,5

20220215140355000 LEANDRO RODRIGUES LOPES 9,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215101911000 ELINE FLAURA ALVES COELHO AUSENTE

20220215212118000 JOSANNE JEAN DE ASSIZ DA SILVA 10,0

20220214162802000 JOSICLEIA GARCIA VIEIRA 9,0

20220215211307000 PRISCILA DE LOURDES DA SILVA MELO 9,0

20220215145155000 ROSELENE GARCIA DUARTE NOGUCHI 10,0

20220215141704000 SILVIA HELENA VALE DE LIMA 9,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIOLOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215145254000 DANIELE SALGADO DE SOUSA 9,0

20220214143606000 FLÁVIA CARDOSO NAZARÉ 8,0

20220214140222000 GILVANA KELLY BARROS PIMENTEL 9,5

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215191327000 CARLOS AUGUSTO NERY DA COSTA 9,0

20220214134709000 JOÃO PAULO NEPOMUCENO CAMPOS 9,0

20220214200617000 MARIA EDILENE PAIVA DOS SANTOS 9,5

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214183832000 AMANDA DELFINA COELHO CARDOSO 7,5

20220215113241000 ANA JEORGIA ELIAS SALUM DE MELO 9,5

20220214195158000 LAÍS TEIXEIRA DA SILVA PELAES 10,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - DESIGN GRÁFICO

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215224408000 ANALU RIBEIRO SARAIVA AUSENTE

20220215230631000 JHONATAN BASTOS DOS SANTOS 9,5

20220215194721000 JOSENETE FERREIRA MENDES 10,0

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215104756000 AGLAISA CRISTINA NABIÇA CRUZ 5,5

20220215145836000 AMANDA DE PAULA BORGES DE MOURA 9,0

20220215135000000 BRUNA SUELEM CUSTÓDIO DE SÁ 8,5

20220215203625000 DEBORA LILIAN AUSENTE

20220215155511000 KARINA BARROS LOPES 8,0

20220215184835000 LIA CRISTINA RODRIGUES SANTOS AUSENTE

20220215145326000 LUCIENE DOS SANTOS PAES AUSENTE

20220215210040000 MELYANE DE ASSUNÇÃO GAIA 7,5

20220215235002000 SILVANA SILVA CHAVES AUSENTE

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENGENHARIA CIVIL

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215191344000 ALCIDES GOMES MOREIRA NETO 9,0

20220214124547000 ANA CHRISTINA HORNER SILVEIRA 9,0

20220215114222000 JESSICA RAMOS ABREU FERREIRA 8,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - MÚSICA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215203703000 SANDRA FERREIRA NORONHA 9,6

20220215204012000 SUELAYNE MAYUMI MORAES SOUZA 7,2

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214230716000 AMANDA SUELI SOUZA PERES 10,0

20220214172353000 AUREA CÉLIA DA SILVA CUNHA PEREIRA 8,5

20220215204433000 EVALDO GABRIEL NASCIMENTO DA SILVA 8,5

20220215174744000 JOSIANE PINTO DA CONCEIÇÃO 8,0

20220214142549000 LEIDIANE RODRIGUES E RODRIGUES 10,0

20220215170058000 LIGIA RODRIGUES DA SILVA 8,0

20220214220117000 MAGNOLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 9,0

20220215155016000 NIGIACY ALCIDIA SEABRA DA SILVA CARVALHO 7,5

20220215142934000 NORMA SUELI DOS REIS CARDOSO 9,5

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214205245000 IANCA MAUES DE QUEIROZ 8,9

20220215225934000 JEAN MARCEL GONÇALVES DOS SANTOS 9,3

20220215204040000 LAIDE SOUZA DA CUNHA AUSENTE

20220214200826000 MARCELLO PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT 10,0

20220215163354000 MARIA DE NAZARÉ GONÇALVES 9,0

20220215205457000 MICHELE TORRES DOS SANTOS DE MELO 7,5

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - QUÍMICA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214203151000 CRISTIELE DE FREITAS PEREIRA 10,0

20220215143208000 KELLY MIRANDA COSTA 8,0

20220215112036000 ROSICLEIA PEREIRA COLARES 8,0

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214201131000 ANA ROSA VILHENA DE SOUZA 8,5

20220215181146000 BRUNA CAROLINE FIGUEIREDO DIAS 8,0

20220215202246000 FABIANI DA CONCEIÇÃO DA SILVA PORTAL 9,5

20220215200806000 IANNI ALVES RODRIGUES 7,0

20220215121925000 JOANA DE FATIMA SOLON REGO 9,5

20220216000110000 JOSE WILLEN BRASIL LIMA AUSENTE

20220215231129000 YASMIN CHAVES DOS PASSOS 8,0

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214155837000 ERICK JHONYS PAES SARRAF 8,5

20220215225531000 JANE LINO BARBOSA DE SOUSA AUSENTE

20220215185254000 LUCIANA BARBOSA DE MELO 10,0

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215194921000 MARINETE COUTINHO DA SILVA 8,0

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - TÉCNICO A – TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215163321000 AGATHA CAMPOS DE ARAUJO 9,0

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214201004000 AUGUSTO DO CARMO FADU AUSENTE

20220214130444000 GILIAM DE MATOS ARAUJO 8,0

20220214164639000 LUIZ RUBEM MARTINS MAFRA AUSENTE

20220214160711000 MARCELO COELHO MARQUES 9,5

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215223014000 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA 6,0

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215212001000 AMANDA FERNANDES PEREIRA 5,5

20220214131756000 ANDRÉ REBELO PANTOJA AUSENTE

20220215230500000 EMANUELE FERREIRA MARINHO 8,5

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215174239000 ELTON LUBACHEVESKI MARTINS 9,0

20220215212918000 FERNANDA NASCIMENTO BRITO 8,0

20220214230515000 MAYARA MIELLEN CARDOSO PIMENTEL 9,5

20220215144459000 MURILO SANTOS DE SOUSA AUSENTE

MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214235559000 MEIBE CRISTINA DOS SANTOS MASCARENHAS 9,0

MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215084100000 ANA PAULA DE LIMA E LIMA 9,8

20220215204522000 JOSUE DE CARVALHO CASSEB JUNIOR 9,0

20220214134747000 LILIA SOUZA RAMOS AUSENTE

20220214201014000 VALERIA CRISTINA TAVEIRA DE LIMA 8,0

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215205650000 BRUNO KELVIN MACHADO CARDOSO 7,3

20220215121740000 EDINALDO PEREIRA LEAO 3,8

20220215194127000 RAISSA CARVALHO DINIZ 8,1

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220214215042000 ALCILEIA FARIAS DA LUZ 9,0

MUNICÍPIO: VIGIA DE NAZARÉ
FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA

Inscrição Nome Nota da Entrevista

20220215211706000 MARCIA ROSETH DE SOUSA FIGUEIREDO 8,0

20220215143234000 PATRÍCIA DE PAULA MACIEL MARECO 8,0

20220215002453000 VALDETE MARIA DAS CHAGAS FARIAS 9,5

Belém-PA, 07 de março de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará